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Spørgsmål nr. 182 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvor stor en andel af de indsatte, 
der i 2016 blev løsladt fra en ubetinget fængselsstraf, og som 
af Kriminalforsorgen på løsladelsestidspunktet ansås for fortsat 
at være medlemmer af en rocker- eller bandegruppering, der 
først blev løsladt efter – uden prøveløsladelse – at have afsonet 
den fulde, idømte straf?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”I 2016 blev 75 indsatte med rocker- eller bandetilhørsforhold 
løsladt ved endt straf, idet de havde fået afslag på løsladelse på 
prøve. 

Samme år blev i alt 102 indsatte med rocker- eller bandetil-
hørsforhold løsladt på prøve.  

Andelen af indsatte med rocker- eller bandetilhørsforhold, der i 
2016 opfyldte de tidsmæssige betingelser for løsladelse på prø-
ve, men som blev løsladt ved endt straf, idet de havde fået af-
slag på prøveløsladelse, udgjorde således 42,4 pct.

Rocker- eller bandetilhørsforhold er defineret som indsatte, der 
er medlem af eller har en stærk tilknytning til en rocker- eller 
bandegruppering, herunder indsatte i exit-forløb. Opgørelsen er 
baseret på registreringer i Kriminalforsorgens administrative 
registre pr. 1. januar 2017.”

Som det fremgår af udtalelsen fra Direktoratet for Kriminalforsorgen blev 
102 indsatte med rocker- eller bandetilhørsforhold prøveløsladt i 2016. Det 
fremgår af tabellen gengivet i den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 
181 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, at 71 af disse blev prøve-
løsladt på tidspunktet for udståelse af to tredjedele af straffetiden. 

I 2016 blev 31 indsatte med rocker- eller bandetilhørsforhold således prø-
veløsladt på andre tidspunkter end på tidspunktet for udståelse af to tredje-
dele af straffetiden, heraf størstedelen i perioden mellem afsoning af to 
tredjedele af straffetiden og hele straffen.
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